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Canada Nickel gibt Erweiterung der Hauptzone und  

zusätzliche Bohrergebnisse auf dem Crawford Nickel-Sulfid-Projekt bekannt 

 

Highlights  

• Die Bohrungen in der Hauptzone erweiterten die Mineralisierung in Richtung Norden und Nordwesten um 1,8 

Kilometer über wahre Mächtigkeiten von 120 bis 320 Metern   

• Erste höhergradige PGM-Abschnitte in der Haupt-Dunit-Mineralisierung - zwei Löcher ergaben eine wahre Breite 

von 3,9 Metern mit 1,6 g/t PGM und 0,49 % Nickel und 6,7 Metern mit 1,6 g/t PGM und 0,30 % Nickel 

• PGM-Zone durch weitere 5 Bohrlöcher erfolgreich durchteuft (insgesamt 20 Bohrlöcher in der Zone Main auf 2,4 

km Streichenlänge). Neue PGM-Zone in der North Zone entdeckt  

• Erste Untersuchungsergebnisse der Zone North definierten eine Nickelmineralisierung entlang einer 

Streichenlänge von 400 Metern, die bis zu 200 Meter breit und 400 Meter tief ist und in alle Richtungen offen 

bleibt 

• Die Bohrungen in der Zone East wurden auf einer Streichlänge von 1,9 Kilometern abgeschlossen; im Osten 

verbleiben 1,1 Kilometer ungetesteter ultramafischer Boden. 

 

TORONTO, 23. Juni 2021 - Canada Nickel Company Inc. ("Canada Nickel" oder "das Unternehmen") (TSX-V: CNC) (OTCQB: 

CNIKF - https://www.commodity-tv.com/ondemand/companies/profil/canada-nickel-company-inc/) gab heute die 

Untersuchungsergebnisse der jüngsten 34 Bohrlöcher im Gebiet Crawford bekannt. Weitere 26 Bohrlöcher wurden bei 

Crawford gebohrt; die Ergebnisse stehen noch aus.  

"Unsere vorläufige wirtschaftliche Bewertung ("PEA") basiert auf einem Mineralressourcen-Cut-off von vor etwa acht 

Monaten. Seitdem haben wir mehr als die doppelte Menge an Bohrungen durchgeführt. Die heutigen Ergebnisse zeigen 

deutlich das Potenzial, die Größe und Qualität der Mineralressource durch den Erfolg der Infill-Bohrungen und die 

Erweiterung der Zone Main um 1,8 Kilometer nach Nordwesten, erste Untersuchungsergebnisse aus der Zone North und 

erfolgreiche Infill-Bohrungen in der Zone East deutlich zu erhöhen. Die heutigen Ergebnisse heben auch das PGM-Potenzial 

hervor, das in die für Mitte 2022 erwartete Machbarkeitsstudie einfließen wird, da wir einen Marktweg entwickeln, der 

neben dem in der PEA enthaltenen Edelstahlansatz voraussichtlich auch Nickeleinheiten für den Elektrofahrzeugsektor 

liefern wird.  Es wird erwartet, dass dieser Marktweg die Gewinnung von PGMs zusammen mit Kobalt ermöglicht, wodurch 

zusätzliche Einnahmen aus den Metallen, die bereits als Konzentrat gewonnen werden, generiert werden. Ich freue mich 

auf weitere Ergebnisse aus Crawford, während wir weiterhin das Bezirkspotenzial unseres Timmins-Landpakets erkunden", 

sagte Mark Selby, Vorsitzender und CEO von Canada Nickel. 

Das Nickelsulfidprojekt Crawford befindet sich im Herzen des produktiven Bergbaulagers Timmins-Cochrane in Ontario, 

Kanada und grenzt an eine gut etablierte, bedeutende Infrastruktur, die mit über 100 Jahren regionaler Bergbautätigkeit 

verbunden ist. 

  

https://www.commodity-tv.com/ondemand/companies/profil/canada-nickel-company-inc/
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Hauptzone - Westliche Erweiterung  

Die Ergebnisse von zehn Bohrlöchern zwischen der bestehenden Ressource in der Zone Main und der nordwestlichsten 

Ausdehnung der geophysikalischen Anomalie, die die Hüllkurve des mineralisierten Dunits um 1,8 km von der 

nordwestlichen Grenze der aktuellen Ressource erweitert haben, wurden bereits erhalten. Vier zusätzliche Bohrlöcher aus 

diesem Gebiet wurden bereits in der Pressemitteilung des Unternehmens vom 14. Januar 2021 gemeldet; weitere acht 

Bohrlöcher wurden gebohrt und die Ergebnisse stehen noch aus.  8 von 10 Löchern durchschnitten höhergradiges Material 

(>0,30 % Nickel) mit wahren Mächtigkeiten von 17 bis 71 Metern. Siehe Abbildung 1 und Tabelle 1 für die Ergebnisse. 

Hauptzone - Westliche Erweiterung - Nickel + PGM-Abschnitte 

Die Bohrlöcher 106A und 109 erbrachten die ersten höhergradigen PGM-Abschnitte in der Mineralisierung der Zone Main 

- eine wahre Mächtigkeit von 3,9 Metern mit 1,6 g/t PGM und 0,49% Nickel bzw. 6,7 Metern mit 1,6 g/t PGM und 0,30% 

Nickel. Dieses Gebiet und ein weiteres Gebiet 800 Meter weiter nördlich mit einem ähnlichen geophysikalischen 

Fußabdruck werden ein Schwerpunkt zukünftiger Explorationsbemühungen sein, um diese hochgradige 

Mineralisierungszone weiter abzugrenzen. Siehe Tabelle 3c für die Ergebnisse.  

Bohrergebnisse der Zone West - Zone mit niedrigerem Gehalt 

Neun Löcher wurden im niedriggradigen Abschnitt der westlichen Seite der Crawford-Struktur fertiggestellt, die weiterhin 

breite, niedriggradige Abschnitte ergaben. Bohrloch 83 ergab 0,23% Nickel über eine gesamte Kernlänge von 441 Metern, 

einschließlich 6,0 Meter mit 0,33% Nickel. Bohrloch 80 war ebenfalls über die gesamte Kernlänge mineralisiert und ergab 

0,23% Nickel auf 453 Metern, einschließlich 0,37% Nickel auf 19,5 Metern. Die ersten beiden Bohrungen, die bereits am 

14. Januar 2021 veröffentlicht wurden, bestätigen in diesem Teil der Zone West eine breite, niedrig gradige 

Mineralisierung auf einer Breite von mehr als 800 Metern. Siehe Abbildung 1 und Tabelle 2 für die Ergebnisse. 

Abbildung 1 - Ergebnisse der Main Zone Western Extension und der West Zone (magnetische Gesamtintensität), 

Crawford Nickel Sulphide Project, Ontario. 
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Tabelle 1 - Westliche Erweiterung der Hauptzone - Bohrergebnisse, Crawford Nickel Sulphide Project, Ontario 

DDH-ID 

Von Bis Länge Geschätzte  
wahre 
Breite 

Ni Fe Cr Co Pd Pt S 

  (m) (m) (m) (m) (%) (%) (%) (%) (g/t) (g/t) (%) 

                        

CR20-76 48.5 501.0 452.5 281.0 0.25 7.18 0.53 0.014 0.020  0.012  0.06 

einschließlich 138.0 291.0 153.0 95.0 0.27 7.08 0.51 0.015 0.027 0.015 0.10 

einschließlich 151.5 186.0 34.5 21.4 0.36 7.18 0.38 0.017 0.043 0.018 0.19 

und 268.5 282.0 13.5 8.4 0.39 7.38 0.43 0.016 0.075 0.049 0.10 

                        

CR20-81 73.5 501.0 427.5 274.8 0.25 6.81 0.65 0.012 0.010 0.007 0.03 

einschließlich 186.0 246.0 60.0 38.6 0.30 6.61 0.55 0.012 0.033 0.015 0.03 

und 168.0 186.0 18.0 11.6 0.37 6.10 0.76 0.012 0.025 0.009 0.08 

einschließlich 178.5 186.0 7.5 4.8 0.40 6.49 0.80 0.012 0.027 0.009 0.08 

                        

CR20-86 51.5 552.0 500.5 321.7 0.24 7.43 0.59 0.013 0.013  0.014  0.04  

einschließlich 465.0 552.0 87.0 55.9 0.32 7.41 0.49 0.014 0.027 0.013 0.12 

einschließlich 471.0 486.0 15.0 9.6 0.48 7.45 0.30 0.015 0.041 0.015 0.27 

                        

CR21-92 60.3 600.0 539.7 93.7 0.27 6.96 0.64 0.013 0.016  0.009  0.08 

einschließlich 180.0 388.5 208.5 36.2 0.34 6.60 0.66 0.014 0.032 0.011 0.16 

einschließlich 370.3 382.5 12.2 2.1 0.37 7.68 0.40 0.015 0.175 0.035 0.01 

und 247.5 264.0 16.5 2.9 0.47 6.30 0.79 0.014 0.042 0.016 0.30 

                        

CR21-94 75.0 402.0 327.0 210.2 0.26 6.82 0.63 0.013 0.013  0.010  0.10 

einschließlich 108.0 219.0 111.0 71.3 0.34 6.39 0.66 0.014 0.028  0.010  0.21 

einschließlich 114.0 160.5 46.5 29.9 0.37 5.87 0.72 0.015 0.030 0.011 0.27 

einschließlich 150.0 160.5 10.5 6.7 0.47 6.20 0.75 0.015 0.037 0.013 0.34 

                        

CR21-102 75.0 432.0 357.0 229.5 0.23 6.33 0.67 0.012 0.003  0.003  0.03  

einschließlich 81.0 238.5 157.5 101.2 0.26 5.88 0.74 0.012 0.003 0.003 0.03 

                        

CR21-104 57.0 402.0 345.0 221.8 0.27 7.21 0.56 0.013 0.012  0.007  0.06  

einschließlich 108.0 159.0 51.0 32.8 0.33 7.05 0.75 0.012 0.018 0.007 0.05 

                        

CR21-106A 55.5 303.0 247.5 159.1 0.24 7.31 0.55 0.013 0.045  0.025  0.04  

einschließlich 55.5 118.5 63.0 40.5 0.28 7.21 0.37 0.014 0.133 0.062 0.05 

einschließlich 55.5 82.5 27.0 17.4 0.32 7.16 0.34 0.015 0.258 0.122 0.06 

einschließlich 73.5 79.5 6.0 3.9 0.49 7.69 0.45 0.017 1.095 0.519 0.16 

                        

CR21-109 48.0 393.0 345.0 221.8 0.24 7.52 0.58 0.013 0.048  0.017  0.02  

einschließlich 57.0 96.0 39.0 25.1 0.28 7.39 0.61 0.013 0.009  0.004  0.02  

und 69.0 111.0 42.0 27.0 0.32 7.28 0.46 0.013 0.126  0.024  0.04  

einschließlich 103.5 109.5 6.0 3.9 0.44 7.33 0.21 0.014 0.564 0.126 0.08 

und 109.5 114.0 4.5 2.9 0.29 7.45 0.30 0.013 2.427 0.254 0.02 

                        

CR21-113 87.0 423.0 336.0 216.0 0.23 7.15 0.61 0.013 0.003 0.007 0.05 

einschließlich 90.0 118.5 28.5 18.3 0.27 7.37 0.51 0.014 0.005  0.013  0.09 
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Tabelle 2 - West Zone Lower Grade Nickel - Bohrergebnisse, Crawford Nickel Sulphide Project, Ontario 

DDH-ID 
Von Bis Länge 

Geschätzte  
wahre 
Breite 

Ni Fe Cr Co Pd Pt S 

  (m) (m) (m) (m) (%) (%) (%) (%) (g/t) (g/t) (%) 

                        

CR20-70A 46.0 517.0 471.0 300.4 0.20 7.59 0.61 0.014 0.005 0.007 0.01 

                        

CR20-71 48.0 594.0 546.0 324.9 0.22 7.50 0.64 0.014 0.006  0.011  0.01 

                        

CR20-78 71.0 591.0 520.0 330.1 0.10 6.94 0.33 0.011 0.023 0.024 0.05 

einschließlich 71.0 141.0 70.0 44.4 0.17 6.69 0.49 0.013 0.004 0.004 0.02 

                        

CR20-79 46.1 349.5 303.4 187.7 0.21 7.48 0.61 0.013 0.007 0.013 0.02 

                        

CR20-80 48.0 501.0 453.0 280.1 0.23 7.50 0.58 0.014 0.013  0.011  0.03  

einschließlich 322.5 342.0 19.5 12.1 0.37 7.68 0.45 0.015 0.055 0.024 0.13 

einschließlich 331.5 342.0 10.5 6.5 0.47 8.09 0.45 0.016 0.074 0.033 0.21 

                        

CR20-82 49.0 420.0 371.0 238.5 0.22 7.40 0.64 0.013 0.016  0.014  0.03  

einschließlich 316.5 351.0 34.5 22.2 0.28 7.44 0.66 0.014 0.092 0.056 0.08 

einschließlich 337.5 351.0 13.5 8.7 0.31 7.53 0.64 0.014 0.183  0.107  0.11  

                        

CR20-83 51.0 492.0 441.0 283.5 0.23 7.38 0.64 0.013 0.023 0.015 0.04 

einschließlich 258.0 277.5 19.5 12.5 0.28 7.68 0.69 0.015 0.029  0.022  0.09  

und 486.0 492.0 6.0 3.9 0.33 7.71 0.51 0.016 0.139  0.051  0.11  

                        

CR20-85 45.0 501.0 456.0 293.1 0.21 7.42 0.62 0.013 0.003 0.006 0.03 

                        

CR20-88 49.0 531.0 482.0 309.8 0.21 7.29 0.60 0.013 0.008  0.008  0.04  

einschließlich 49.0 55.0 6.0 3.9 0.27 6.88 0.67 0.013 0.267  0.151  0.02  

 

PGM-Bereich 

Es wurden acht Löcher gebohrt, wobei fünf der Löcher die PGM-Zone durchschnitten. Diese zusätzlichen Ergebnisse 

bestätigen die Assoziation einer PGM-Zone an der Grenze der Schwerkraft-Hochstruktur, die einen Umfang von etwa 9,7 

Kilometern aufweist und an die Nickelmineralisierung in den Zonen Main und East angrenzt. Die Gehalte und wahren 

Mächtigkeiten stimmen mit den zuvor gemeldeten Bohrungen überein, wobei hochgradigere Abschnitte mit 1,7 bis 3,5 

g/t PGM auf wahren Mächtigkeiten von 1,1 bis 3,2 Metern innerhalb breiterer Abschnitte mit 0,9 bis 1,2 g/t PGM auf 

wahren Mächtigkeiten von 5,8 bis 6,4 Metern gefunden wurden. 
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Abbildung 2 - PGM-Abschnitte - Haupt- und East-Zone 
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Tabelle 3 - PGM-Zone - Bohrergebnisse, Crawford Nickel-Sulfid-Projekt, Ontario 

DDH-ID Von Bis Länge 

Geschätzte  
wahre 
Breite Pd+Pt Pd Pt Ni Fe Cr Co 

  (m) (m) (m) (m) (g/t) (g/t) (g/t) (%) (%) (%) (%) 

                        

CR20-66 221.5 231.0 9.5 6.1 1.2 0.6 0.6 0.03 6.00 0.35 0.01 

einschließlich 225.0 229.5 4.5 2.9 1.7 0.9 0.9 0.02 5.67 0.34 0.01 

und 373.0 381.5 8.5 5.5 1.8 0.9 0.9 0.02 5.84 0.35 0.01 

einschließlich 375.0 380.0 5.0 3.2 2.4 1.2 1.2 0.02 5.85 0.37 0.01 

einschließlich 377.0 378.5 1.5 1.0 4.1 2.1 2.0 0.02 5.78 0.28 0.01 

                        

CR20-73 376.5 385.5 9.0 6.4 0.9 0.4 0.5 0.04 6.21 0.36 0.01 

einschließlich 384.0 385.5 1.5 1.1 1.7 0.8 0.9 0.02 5.59 0.46 0.01 

                        

CR20-75 268.5 277.5 9.0 5.8 1.2 0.6 0.6 0.02 5.73 0.45 0.01 

einschließlich 270.0 274.5 4.5 2.9 1.9 1.0 1.0 0.02 6.03 0.52 0.01 

                        

CR20-78 325.5 336.0 10.5 6.7 1.3 0.6 0.6 0.07 6.67 0.45 0.01 

einschließlich 325.5 327.0 1.5 1.0 2.6 1.2 1.4 0.17 6.11 0.25 0.02 

                        

CR20-96 121.5 130.5 9.0 5.8 1.3 0.9 0.3 0.06 7.65 0.51 0.01 

  267.0 270.0 3.0 1.9 3.5 1.7 1.8  0.02  5.14  0.30  0.01  

Die Bohrlöcher 67, 68 und 101 bohrten kurz vor den PGM-Zonen und durchschnitten keine signifikante Mineralisierung.   

Tabelle 3b - PGM-Abschnitte - Zone Nord          

DDH-ID Von Bis Länge 

Geschätzte  
wahre 
Breite Pd+Pt Pd Pt Ni Fe Cr Co 

  (m) (m) (m) (m) (g/t) (g/t) (g/t) (%) (%) (%) (%) 

                        

CR20-87 580.5 586.5 6.0 3.9 1.3 0.6 0.7 0.05 8.07 0.56 0.01 

                        

CR20-89 107.0 108.0 1.0 0.6 1.1 0.8 0.3 0.79 11.40 0.38 0.02 

                        

CR20-91 172.5 183.0 10.5 6.7 1.1 0.6 0.5 0.03 5.80 0.42 0.01 

 
Tabelle 3c Western Extension Nickel+PGM-Intervalle  

DDH-ID Von Bis Länge 

Geschätzte  
wahre 
Breite Pd+Pt Pd Pt Ni Fe Cr Co 

  (m) (m) (m) (m) (g/t) (g/t) (g/t) (%) (%) (%) (%) 

            

CR20-106A 73.5 79.5 6.0 3.9 1.6 1.1 0.5 0.49 7.69 0.45 0.02 

einschließlich 73.5 76.5 3.0 1.9 2.5 1.7 0.8 0.57 7.51 0.57 0.02 

                        

CR20-109 105.0 115.5 10.5 6.7 1.6 1.4 0.2 0.30 7.3 0.3 0.0 

einschließlich 111.0 114.0 3.0 1.9 3.5 3.1 0.4 0.30 7.4 0.3 0.0 
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Zone Nord 

In der Zone North wurden sechs Bohrungen niedergebracht, die eine Nickelmineralisierung über eine Streichlänge von 

400 Metern, 200 Metern Breite und 400 Metern Tiefe abgrenzten, die entlang des Streichs und in der Tiefe offen bleibt. 

Ähnliche PGM-Gehalte und Mächtigkeiten wie bei den PGM-Gehalten der Zone Main und der Zone East wurden dort 

erzielt, wo die Bohrlöcher die Grenze des angrenzenden Schwerkrafthochs auf der Südseite der Struktur durchschnitten.   

Abbildung 3 - Zone Nord - Nickel- und PGM-Intervalle 

 
 

Tabelle 4 - Zone Nord - Bohrergebnisse, Crawford Nickel-Sulfid-Projekt, Ontario 

DDH-ID 
Von Bis Länge 

Geschätzte  
wahre 
Breite 

Ni Fe Cr Co Pd Pt S 

  (m) (m) (m) (m) (%) (%) (%) (%) (g/t) (g/t) (%) 

                        

CR20-84 63.0 501.0 438.0 185.1 0.24 6.00 0.74 0.011 0.003 0.003 0.02 

einschließlich 64.5 306.0 241.5 102.1 0.26 5.75 0.85 0.012 0.003 0.003 0.01 

                        

CR20-87 80.0 597.5 517.5 332.6 0.22 6.46 0.68 0.012 0.003 0.003 0.03 

einschließlich 80.0 202.5 122.5 78.7 0.26 6.05 0.83 0.012 0.003 0.003 0.05 

                        

CR20-89 77.0 123.0 46.0 29.6 0.24 6.77 0.62 0.010 0.040 0.020 0.07 

                        

CR20-90 60.9 540.0 479.1 308.0 0.25 5.86 0.74 0.011 0.003 0.003 0.03 

einschließlich 60.9 409.5 348.6 224.1 0.26 5.79 0.77 0.011 0.003 0.003 0.03 

                        

CR21-93 76.4 333.0 256.6 164.9 0.26 5.98 0.81 0.011 0.003 0.003 0.02 

                        

CR21-95 100.5 444.0 343.5 220.8 0.22 6.49 0.70 0.012 0.003 0.003 0.02 

Einschließlich 370.5 444.0 73.5 47.2 0.26 6.31 0.84 0.011 0.003 0.003 0.02 
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Zone Ost 

Die Ergebnisse von drei Bohrlöchern wurden erhalten, die weiterhin erfolgreich die Zone East außerhalb der bestehenden 

Ressource auffüllen und aufwerten. Die mineralisierten Abschnitte ergaben mineralisiertes Dunit über wahre 

Mächtigkeiten von 191 bis 260 Metern. 

Abbildung 4 - Zone Ost - Nickelschnittpunkte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabelle 5 - Zone East - Bohrergebnisse, Crawford Nickel Sulphide Project, Ontario 

DDH-ID 

Von An Länge 
Geschätzte  

wahre 
Breite 

Ni Fe Cr Co Pd Pt S 

  (m) (m) (m) (m) (%) (%) (%) (%) (g/t) (g/t) (%) 

                        

CR21-108 38.5 348.0 309.5 198.9 0.23 5.98 0.59 0.011 0.006  0.004  0.04 

einschließlich 109.5 288.0 178.5 114.7 0.26 5.42 0.63 0.011 0.007  0.003  0.04 

einschließlich 244.5 261.0 16.5 10.6 0.32 5.52 0.69 0.012 0.024  0.008  0.07 

                        

CR21-111A 39.5 444.0 404.5 260.0 0.25 6.81 0.63 0.012 0.006  0.006  0.03 

                        

CR21-112 45.0 426.5 381.5 190.8 0.24 6.41 0.61 0.012 0.004  0.004  0.02 

einschließlich 45.0 258.0 213.0 106.5 0.28 5.66 0.67 0.012 0.003  0.003  0.03 

einschließlich 45.0 121.5 76.5 38.3 0.30 5.60 0.67 0.012 0.004  0.003  0.05 
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Nächste Schritte 

Das Unternehmen wird sich weiterhin auf die Aufwertung und Erweiterung der Ressource bei Crawford konzentrieren, 

um bis Anfang 2022 eine aktualisierte Mineralressourcenschätzung zu liefern, die für die Machbarkeitsstudie verwendet 

werden soll, die bis Mitte 2022 abgeschlossen werden soll. Das Unternehmen wird sich auch auf die Erkundung des 

bezirksweiten Potenzials seines regionalen Grundstückspakets konzentrieren. 

Tabelle 6 - Ausrichtung der Bohrlöcher, Nickel-Kobalt-Sulfid-Projekt Crawford, Ontario 

DDH-ID Norden 
Östliche 

Ausrichtung 
Azimut Dip Länge 

  (mN) (mE) (°) (°) (m) 

CR20-70A 5,409,819  471,419  269.46  -50.38 471.0  

CR20-71 5,409,821  471,420  314.18  -53.48 546.0  

CR20-76 5,409,731  471,626  93.45  -51.61 452.5  

CR20-79 5,409,599  471,558  225.40  -51.77 303.4  

CR20-80 5,409,600  471,561  89.50  -51.80 453.0  

CR20-81 5,409,248  472,669  225.60  -50.00 427.5  

CR20-82 5,409,401  471,557  45.20  -50.00 371.0  

CR20-83 5,409,597  471,745  89.90  -50.00 441.0  

CR20-84 5,412,166  472,550  180.00  -65.00 438.0  

CR20-85 5,409,280  471,929  90.00  -50.00 456.0  

CR20-86 5,409,283  471,927  45.00  -50.00 500.5  

CR20-87 5,412,166  472,647  180.00  -50.00 517.5  

CR20-88 5,409,275  471,928  134.90  -50.00 482.0  

CR20-89 5,412,164  472,646  359.90  -50.00 46.0  

CR20-90 5,412,256  472,455  179.50  -50.00 479.1  

CR21-92 5,409,078  472,756  225.00  -80.00 539.7  

CR21-93 5,411,977  472,750  359.90  -50.00 256.6  

CR21-94 5,409,078  472,756  225.00  -50.00 327.0  

CR21-95 5,411,846  472,854  360.00  -50.00 343.5  

CR21-102 5,410,639  472,243  89.80  -50.00 357.0  

CR21-104 5,409,843  472,036  270.00  -50.00 345.0  

CR21-106A 5,409,656  471,994  270.00  -50.00 247.5  

CR21-108 5,409,721  475,304  360.00  -50.00 309.5  

CR21-109 5,409,544  472,163  225.00  -50.00 345.0  

CR21-111A 5,409,997  473,402  180.00  -50.00 404.5  

CR21-112 5,409,892  475,198  180.00  -60.00 381.5  

CR21-113 5,409,234  472,570  225.00  -50.00 336.0  

Weder die TSX Venture Exchange noch ihr Regulierungsdienstleister (gemäß der Definition dieses Begriffs in den 

Richtlinien der TSX Venture Exchange) übernehmen die Verantwortung für die Angemessenheit oder Richtigkeit 

dieser Mitteilung. 

Assays, Qualitätssicherung/Qualitätskontrolle und Bohr- und Assay-Verfahren  

William E. MacRae, MSc, P.Geo., eine "qualifizierte Person" gemäß NI 43-101, ist für das laufende Bohr- und 

Probenahmeprogramm verantwortlich, einschließlich Qualitätssicherung (QA) und Qualitätskontrolle (QC). Der Kern wird in 

versiegelten Kernschalen aus dem Bohrgerät entnommen und zur Kernaufzeichnungsanlage transportiert. Der Kern wird 

markiert, in 1,5-Meter-Längen beprobt und mit einer Diamantblattsäge geschnitten. Die Proben werden in Tüten verpackt und 

QA/QC-Proben in Losen von 35 Proben pro Los eingefügt. Die Proben werden in sicheren Beuteln direkt vom Kernschuppen von 

Canada Nickel zu Actlabs Timmins, einem nach ISO/IEC 17025 akkreditierten Labor, transportiert. Die Analyse auf Edelmetalle 

(Gold, Platin und Palladium) wird mittels Brandprobe durchgeführt, während die Analyse auf Nickel, Kobalt, Schwefel und 17 

andere Elemente mittels Peroxidschmelze und ICP-OES-Analyse erfolgt. Zertifizierte Standards und Leerproben werden mit 
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einer Rate von einer QA/QC-Probe pro 32 Kernproben eingesetzt, was eine Charge von 35 Proben ergibt, die zur Analyse 

eingereicht werden. 

Qualifizierte Person und Datenüberprüfung 

Stephen J. Balch P.Geo. (ON), VP Exploration von Canada Nickel und eine "qualifizierte Person" gemäß der Definition des 

National Instrument 43-101, hat die in dieser Pressemitteilung veröffentlichten Daten überprüft und die technischen 

Informationen in dieser Pressemitteilung im Namen von Canada Nickel Company Inc. anderweitig geprüft und genehmigt.  

Über das Unternehmen Canada Nickel  

Canada Nickel Company Inc. treibt die nächste Generation von Nickelsulfidprojekten voran, um Nickel und Kobalt zu liefern, die 

für die Versorgung der stark wachsenden Märkte für Elektrofahrzeuge und Edelstahl benötigt werden.  Canada Nickel Company 

hat in mehreren Gerichtsbarkeiten die Markenrechte für die Begriffe NetZero NickelTM, NetZero CobaltTM und NetZero IronTM 

beantragt und verfolgt die Entwicklung von Prozessen, die die Produktion von kohlenstofffreien Nickel-, Kobalt- und 

Eisenprodukten ermöglichen. Canada Nickel bietet Investoren einen Zugang zu Nickel und Kobalt in Ländern mit geringem 

politischen Risiko.  Die Basis von Canada Nickel ist derzeit das zu 100 % unternehmenseigene Vorzeigeprojekt Crawford Nickel-

Cobalt-Sulfid im Herzen des produktiven Bergbaugebiets Timmins-Cochrane. Für weitere Informationen besuchen Sie bitte 

www.canadanickel.com. 

Sicherheitshinweis zu zukunftsgerichteten Aussagen  

Diese Pressemitteilung enthält bestimmte Informationen, die gemäß der geltenden kanadischen Wertpapiergesetzgebung "zukunftsgerichtete 

Informationen" darstellen könnten. Zukunftsgerichtete Informationen beinhalten, jedoch nicht darauf beschränkt, Bohrergebnisse in Bezug auf das 

Crawford Nickel-Sulfid-Projekt, das Potenzial des Crawford Nickel-Sulfid-Projekts, den Zeitplan für wirtschaftliche Studien und 

Mineralressourcenschätzungen, die Fähigkeit, marktfähige Materialien zu verkaufen, strategische Pläne, einschließlich zukünftiger Explorations- und 

Erschließungsergebnisse, sowie Unternehmens- und technische Ziele. Zukunftsgerichtete Informationen basieren notwendigerweise auf einer Reihe 

von Annahmen, die zwar als vernünftig erachtet werden, jedoch bekannten und unbekannten Risiken, Ungewissheiten und anderen Faktoren 

unterliegen, die dazu führen könnten, dass die tatsächlichen Ergebnisse und zukünftigen Ereignisse wesentlich von jenen abweichen, die in solchen 

zukunftsgerichteten Informationen zum Ausdruck gebracht oder impliziert wurden. Zu den Faktoren, die das Ergebnis beeinflussen könnten, gehören 

unter anderem: zukünftige Preise und das Angebot an Metallen, die zukünftige Nachfrage nach Metallen, die Ergebnisse von Bohrungen, die 

Unfähigkeit, die notwendigen Geldmittel aufzubringen, um die Ausgaben zu tätigen, die für den Erhalt und die Weiterentwicklung der Liegenschaft 

erforderlich sind, (bekannte und unbekannte) Umwelthaftungen, allgemeine geschäftliche, wirtschaftliche, wettbewerbsbezogene, politische und 

soziale Unwägbarkeiten, Ergebnisse von Explorationsprogrammen, Risiken der Bergbaubranche, Verzögerungen bei der Erlangung von behördlichen 

Genehmigungen, das Versäumnis, behördliche oder aktionärsbezogene Genehmigungen zu erlangen, und die Auswirkungen von COVID-19-

bezogenen Unterbrechungen in Bezug auf den Geschäftsbetrieb des Unternehmens, einschließlich der Auswirkungen auf seine Mitarbeiter, 

Lieferanten, Einrichtungen und andere Interessengruppen.  Es kann nicht garantiert werden, dass sich diese Informationen als zutreffend erweisen, 

da die tatsächlichen Ergebnisse und zukünftigen Ereignisse wesentlich von den in diesen Informationen erwarteten abweichen können. 

Dementsprechend sollten sich die Leser nicht in unangemessener Weise auf zukunftsgerichtete Informationen verlassen. Alle in dieser 

Pressemitteilung enthaltenen zukunftsgerichteten Informationen basieren auf den Meinungen und Schätzungen des Managements sowie auf den 

Informationen, die dem Management zum Zeitpunkt der Veröffentlichung zur Verfügung standen. Canada Nickel lehnt jede Absicht oder 

Verpflichtung ab, zukunftsgerichtete Informationen zu aktualisieren oder zu revidieren, sei es aufgrund neuer Informationen, zukünftiger Ereignisse 

oder aus anderen Gründen, sofern dies nicht gesetzlich vorgeschrieben ist. 

Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an: 

Mark Selby, Vorsitzender und CEO 

Telefon: 647-256-1954 

E-Mail: info@canadanickel.com 

 

In Europa: 

Swiss Resource Capital AG 

Jochen Staiger 

info@resource-capital.ch  

www.resource-capital.ch  
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